
UCHWAŁA NR 186/XXVI/26 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę osoby podającej się jako Pan P.N. z dnia 14.11.2025 r. (data wpływu do Kancelarii Powiatu 
01.12.2025 r.) w sprawie braku reakcji starosty na nieprawidłowości i działania o charakterze przestępczym 
w zakresie opieki nad osobami zależnymi i niepełnosprawnymi pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Do Rady Powiatu Otwockiego w dniu 1 grudnia 2025 r., wpłynęła skarga w sprawie braku reakcji starosty na 
nieprawidłowości i działania o charakterze przestępczym w zakresie opieki nad osobami zależnymi 
i niepełnosprawnymi. 

Zgodnie z art. 229 pkt 4 k.p.a. - jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek 
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada powiatu. 

Przewodnicząca Rady na podstawie § 40 ust. 2 Statutu Powiatu Otwockiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2025 r., 
poz. 3783) skierowała ww. sprawę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego. 

Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  zapoznała się ze skargą 
i zwróciła uwagę, że wskazany adres zamieszkania Skarżącego dot. siedziby Starostwa Powiatowego 
w Otwocku, co uniemożliwia prowadzenie jakiejkolwiek korespondencji ze Skarżącym. 

Wymogi formalne, jakie powinna spełniać skarga w rozumieniu art.227 Kpa zostały określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania 
i rozpatrywania skarg i wniosków ( Dz.U. 2002 nr 5 poz. 46) - zgodnie z § 8 ust. 1 cyt. rozporządzenia skargi 
i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Powiatu Otwockiego 
o pozostawienie skargi bez rozpatrzenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 186/XXVI/26 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


